平成17年11月7日

関係機関長　殿

関係各位

岡山大学 理学部

地球科学科長　塚本　修

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび下記要項により教員を公募することになりました。つきましては，貴機関
関係者への周知方よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。

記

1．職名・人員：　助教授・1名

2．採用分野　：　地球物質循環学
3．着任時期　：　決定後できるだけ早い時期

4．所　　属　：　岡山大学大学院 自然科学研究科 先端基礎科学専攻

　　　　　　　　　（岡山大学 理学部 地球科学科　兼担）
5．応募資格　：

　　　（1）博士の学位を有すること

　　　（2）大気・水圏の地球科学，特に地球表層の物質やエネルギーの循環を地球物理学的・地球化学的・地質学的に研究する分野の教育研究を熱意をもって推進できる方

6．担当予定授業科目：
　　　（1）教養教育科目：地学及びその他の関連科目

　　　（2）学部及び大学院自然科学研究科（博士前期課程，博士後期課程）：
専門分野に関連する専門科目

7．提出書類：

　　　（1）履歴書：①学位明記，②写真添付，③署名捺印（様式は市販の履歴書に準ずる）
　　　（2）研究業績目録（査読付原著論文，総説，著書，その他の報告に区分して記載）

　　　（3）主要研究業績10編の別刷（最近5年間の業績を主体に代表的なもの；コピー可）

　　　（4）研究業績の概要（2000字程度）
　　　（5）教育経験がある場合は，これまでの教育活動の概要（1000字程度）

　　　（6）採用された場合の研究と教育に対する抱負（1200字程度）

　　　（7）外部資金の獲得状況

(8) 応募者について意見を伺える方2名の氏名，所属，連絡先

　　　　　提出書類は全てA4判横書きとし，それぞれ別葉とする。各々に氏名を明記すること。

　　　　　なお，応募いただいた書類は返却しません。

8．公募締切　：平成18年1月13日（金）必着

9．書類送付先：〒700-8530　岡山市津島中三丁目1－1

　　　　　　　　岡山大学理学部地球科学科　塚本　修　宛
　　　　　　　　（封書に「応募書類在中」と朱書のうえ，書留で送付のこと）

10．照会先　 ： 岡山大学理学部地球科学科　塚本　修

　　　　　　    （電話：（086）251-7893，e-mail:tsuka@cc.okayama-u.ac.jp）

11．公募締切後の選考段階で，面接あるいは講演会等を行うことがあります。ただし，旅費は支給できません。地球科学科の教員構成等については，HP（下記）をご覧下さい。
　　 http://www.desc.okayama-u.ac.jp/index.html
以上